
rn

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.? občanský zákoník, v platném znění

1. Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 

IČO: 61383082 
DIČ: CZ61383082

s p o j e n í ^ ^ ^ ^ ^ ^ g
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, PhD., ředitelem 
(dále jen „ÚVN“)

a

2. MUDr. Přemysl Rákosník
se sídlem: Kozí Hory 14, 262 03 Nový Knín 
kontaktní adresa: Čílova 303/10, 162 00 Praha 6 
IČO: 47056576 
DIČ: CZ 491017067 
(dále jen „Partner“)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených v této smlouvě a s úmyslem být touto 
smlouvou vázány, dohodly sc na následujícím znění smlouvy:

I.
Předmět smlouvy

1. Pracoviště oborů chirurgie, vnitřní lékařství, anesteziologie a intenzívní medicína, 
neurologie, ORL, kožní a oční v ÚVN poskytuje komplexní a specializovanou odbornou 
péči, včetně provádění veškerých administrativních úkonů a přístrojových vyšetření.

9. Partner je nestátní zdravotnické zařízení, které kromě jiného poskytuje ambulantní 
zdravotní péči v oboru alergologie-klinická imunologie, plicní, interna.

. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran při
a) poskytování odborné komplexní a specializované zdravotní péče; pacientům bude 

poskytována základní diagnostická, případně následná péče ze strany Partnera, ke 
specializované péči dle čl. II odst. 1 této smlouvy budou pacienti odesíláni do ÚVN;

b) specializačním vzdělávání lékařů Partnera.



Spolupráce při poskytování zdravotní péče

1. ÚVN se v rámci spolupráce podle této smlouvy zavazuje, v mezích svých provozních 
a kapacitních možností, přijímat pacienty diagnostikované Partnerem k další 
specializované péči na pracovištích ÚVN, a to zejména k ambulantní a hospitalizační péči 
v oborech uvedených v čl. I odst. 1 smlouvy.

2. Partner bude odesílat své pacienty do ÚVN na základě písemného nebo telefonického 
vyžádání; pacientovi bude po základním vyšetření lékařem Partnera vystaveno doporučení 
ke specializované péči v UVN. Termín provedení vyžádaných výkonů bude stanoven 
dohodou obou smluvních stran s ohledem na provozní a kapacitní možnosti ÚVN.

3. Kontaktní osoby:

4. Při odeslání pacienta do UVN je Partner povinen poskytnout ÚVN veškeré informace 
o zdravotním stavu pacienta potřebné k řádnému provedení výkonů v rámci vyžádané 
specializované péče. Obdobně postupuje ÚVN v případě zpětného odeslání pacienta 
k následné péci k Partnerovi tak, aby byla zajištěna návaznost poskytované zdravotní 
péče.

5. Smluvní strany se zavazují poskytovat si v případě potřeby navzájem další nezbytnou 
součinnost a konzultace k naplnění účelu spolupráce při poskytování zdravotní péče dle 
této smlouvy.

III.
Spolupráce při specializačním vzdělávání lékařů

ÚVN se dále v rámci spolupráce podle této smlouvy zavazuje umožnit lékařům Partnera 
vykonání odborné specializační stáže v oborech uvedených v čl. I odst. 1. jakožto odborném 
akreditovaném pracovišti, a to bezplatně v rozsahu maximálně 90 dnů stáže ročně nebo dle 
dohody. Pro realizaci stáže každého lékaře bude na základě žádosti Partnera uzavřena 
individuální smlouva o zajištění odborné specializační stáže mezi Partnerem, ÚVN a daným 
lékařem, ve které budou dohodnuty konkrétní podmínky i doba trvání stáže.

IV.
Finanční ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrady za zdravotní služby poskytnuté v rámci spolupráce 
dle čl. II odst. 1 teto smlouvy ÚVN budou realizovány takto:
a) Zdravotní služby hrazené z veřejného zdravotního pojištění bude ÚVN účtovat 

příslušné zdravotní pojišťovně pacienta.
b) Není-li zdravotní služba hrazena z veřejného zdravotního pojištění nebo je hrazena 

z veřejného zdravotního pojištění jen částečně, zavazuje se Partner uhradit ÚVN cenu 
za poskytnutou zdravotní službu, resp. její část nehrazenou zdravotní pojišťovnou ve



výši dle aktuálního ceníku výkonů prováděných na příslušných odděleních; ceník 
těchto výkonů a jakákoliv jeho pozdější změna musí být oznámeny Partnerovi před 
odesláním pacienta do ÚVN k poskytnutí specializované péče, která není zcela 
hrazena z veřejného zdravotního pojištění; za oznámení ceníku nebo jeho změny se 
považuje též uveřejnění na internetových stránkách ÚVN.

c) Jestliže zdravotní služba je hrazena z veřejného zdravotního pojištění, ale pacient není 
z jakéhokoliv důvodu účasten veřejného zdravotního pojištění, zavazuje se Partner 
uhradit ÚVN cenu za poskytnutou zdravotní službu účtovanou podle platného 
seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami (vyhláška č. 134/1998 Sb., 
v platném znění) s tím, že hodnota bodu se sjednává ve výši 1,14 Kč pro pacienty, 
kteří jsou rezidenty zemí EU. Pro pacienty, kteří jsou rezidenty zemí mimo EU, se 
sjednává hodnota bodu ve výši 3,50 Kč a ve výši 2,50 Kč pro vybrané výkony 
komplementu.

2. Cenu za poskytnuté zdravotní služby podle odstavce 1 písm. b) nebo c) tohoto článku 
ÚVN vyúčtuje Partnerovi fakturou za každého převzatého pacienta. Splatnost faktur se 
sjednává v délce 30 dnů od vystavení faktury.

V.
Doba trvání a ukončení platnosti smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
kterékoli ze smluvních stran i bez udání důvodů, s výpovědní lhůtou v délce tří měsíců, 
která počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.

3. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) druhá smluvní strana porušuje své povinnosti z této smlouvy a nezjednala nápravu ani 

přes písemné upozornění odstupující smluvní strany v přiměřené ihůtě, kterou jí za tím 
účelem odstupující smluvní strana poskytla a která nebyla kratší než 15 dní, nebo

b) na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen konkurs.
4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, 

přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení.

VI.
Závěrečná ustanovení

E Smluvní strany se zavazují zajistit během spolupráce dle této smlouvy ochranu osobních 
údajů a dalších důvěrných údajů a informací v souladu s příslušnými právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Partner bere na vědomí, že tato smlouva může být zpřístupněna třetí osobě na základě 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, popř. též uveřejněna



v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Obě smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část této smlouvy neobsahuje 
jejich obchodní tajemství.

3. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední 
známou adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní 
strana písemnost nepřevezme, má se za to, že písemnosL byla doručena desátým dnem po 
předáni zásilky provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana 
nedozvěděla. Za poslední známou adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená 
v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou smluvní strana druhé smluvní stranč 
písemně oznámila.

4. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran 
příslušnými ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména 
ustanoveními občanského zákoníku.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.

7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.

V Praze dne 01.06.2017

V ZASTOUPEN!

MUDr. Ivan Jeřábek
náměstek ředitelQ nro LPP ÚVN

V Praze dne 01 .Ďó.2017

MUDr. Přemysl Rákosník

0 6 MUDr. Přem ysl  R Á K O S N ÍK
a l e r g o l o Q i e  - i m u n o l o a i e

3 0 5 NZZ  aiergo-imuno-plícni-interna 
Cílová 303/10. 162 00 Praha 6 - Petřiny

0 0 0
Tef. 2 2 2  26fi 911 Fax. 222  2$8 530 

IČO: 47Q56576


